惟任何先前違反認購協議項下之任何條款者除外。於最後實際可行日期，所有
上述條件仍未達成。

– 36 –

董 事 會 函 件

完成

認購協議將於認購協議先決條件獲達成後三個營業日下午四時正（或本公
司與認購人可能協定其他時間及日期）完成。

申請上市

本公司已向上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

進行認購事項的理由

認購協議可讓認購人認購認購股份，從而使得本公司能夠在供股項下的任
何供股股份在市場上未獲認購及未售出情況下，籌得原擬定於供股項下籌集的
所得款項。認購事項所得款項淨額總額將由本公司用作董事會函件「所得款項
用途」一段所載之用途。本公司將於供股及認購事項完成後就本公司根據供股
及認購事項所籌集所得款項淨額的最終金額以及有關所得款項用途的詳細計
劃作出進一步公告。此外，倘認購人擬包銷供股，則有關包銷須待取得證監會
批准後方可進行，故而供股完成本應可能延後。在並無包銷供股但訂立認購協
議的情況下，可先完成供股，認購人隨後將根據認購協議認購認購股份以籌集
原擬定於供股項下籌集的所得款項，且倘若認購事項完成後，吳氏一致行動集
團將持有35%或以上本公司已發行股本，視乎認購人將認購的認購股份數目而
定，認購事項將須取得證監會批准。

基於以上所述，董事會認為，認購協議乃本公司與認購人公平磋商後按一
般商業條款訂立，且認購協議的條款屬公平合理，並符合本公司及股東的整體
利益。前述董事會不包括吳先生（彼為Neo Tech Inc.之唯一股東，且於認購協議
中擁有權益並因其於認購協議中擁有重大權益而須就批准認購協議的相關董
事會決議案放棄投票），但包括組成關連交易獨立董事委員會及已採納獨立財
務顧問建議的獨立非執行董事。

– 37 –

董 事 會 函 件

股權架構

以下載列本公司 (i)於最後實際可行日期； (ii)緊隨股份合併完成後； (iii)緊
隨股份合併及供股完成後（假設全體股東承購全部獲發供股股份）； (iv)緊隨股
份合併及供股完成後（假設概無合資格股東（不包括吳氏一致行動集團）承購任
何獲發供股股份）；及 (v)緊隨股份合併、供股以及認購事項完成後的股權架構：

(a) 假設於記錄日期或之前並無尚未行使的購股權獲行使且概無其他可換
股債券獲轉換，且本公司股權架構於供股完成前並無其他變動：

於最後實際可行日期 緊隨股份合併完成後

緊隨股份合併
及供股完成後

（假設全體股東承購
全部獲發供股股份）

緊隨股份合併
及供股完成後（假設

概無合資格股東（不包括吳
氏一致行動集團）承購
任何獲發供股股份）

（附註3）

緊隨股份合併、供股
及認購事項完成後

（附註4）
已發行

股份數目 概約%
已發行

股份數目 概約%
已發行

股份數目 概約%
已發行

股份數目 概約%
已發行

股份數目 概約%

主要股東
吳先生（附註1） 612,000 0.05 61,200 0.05 244,800 0.05 364,511 0.22 268,623 0.05

Neo Tech Inc.（附註2） 265,368,000 19.75 26,536,800 19.75 106,147,200 19.75 57,609,454 34.77 402,665,205 74.95

公眾股東
其他股東 1,077,132,768 80.20 107,713,276 80.20 430,853,104 80.20 107,713,276 65.01 134,311,276 25.00

總計 1,343,112,768 100.00 134,311,276 100.00 537,245,104 100.00 165,687,241 100.00 537,245,104 100.00

附註：

(1) 吳先生為董事會主席兼執行董事。

(2) Neo Tech Inc.為於英屬處女群島註冊成立之有限公司，並由吳先生全資實益擁有。
因此，根據香港法例第571章證券及期貨條例，吳先生被視為於265,368,000股股份
中擁有權益。

(3) 吳氏一致行動集團認購供股股份須受本董事會函件「不可撤銷承諾」一段所載不
可撤銷承諾所規限。

(4) 假設吳氏一致行動集團將認購45,691,671股供股股份及公眾股東將認購26,598,000
股供股股份，緊隨供股完成後，吳氏一致行動集團將持有72,289,671股合併股份（佔
緊隨供股完成後本公司已發行股本約34.99%），而公眾股東將持有134,311,276股合
併股份（佔緊隨供股完成後本公司已發行股本約65.01%），其後Neo Tech Inc.將認購
最多330,644,157股認購股份，緊隨認購事項完成後，吳氏一致行動集團將持有

– 38 –

董 事 會 函 件

402,933,828股合併股份（佔緊隨認購事項完成後本公司已發行股本約75%），而公
眾股東將持有134,311,276股合併股份（佔緊隨認購事項完成後本公司已發行股本
約25%）。

(5) 除吳先生外，於最後實際可行日期，概無董事於本公司持有任何股權。

(b) 假設於記錄日期或之前所有尚未行使的購股權獲行使及其他可換股債

[…]

配售的不獲認購供股股份
 及不合資格股東未售供股
 股份的數目所得金額的2%

資料來源：聯交所網站

誠如上表所示，吾等注意到可資比較配售項下應付各配售代理的
佣金費用為 (a)介乎100,000港元至800,000港元的固定費用；或 (b)基於認
購不獲認購或未售股份的所得款項總額的一定百分比，範圍為1.0%至3%。

除上述可資比較配售外，吾等已參考 貴公司根據於二零二零年二
月二十六日及二零二零年七月十七日所公告的一般授權透過配售代理
進行的股份配售（「股份配售」），當中配售代理向 貴公司分別收取股份
配售所得款項總額1%及 2%的配售佣金。

鑒於 (a)配售協議下的補償安排符合上市規則第7.21(1)(b)條；(b)補
償安排將為 貴公司提供不獲認購供股股份及不合資格股東未售供股
股份的分銷渠道；(c)倘不行動股東既不認購供股股份亦不出售其未繳
股款供股權，則補償安排將為不行動股東提供一種補償機制，原因為
於相關安排下，不獲認購或未售供股股份將首先被提供予獨立承配人，
任何超出認購價之溢價將支付予不行動股東；(d)補償安排將由作為獨
立第三方的配售代理進行管理，表明配售協議的條款乃 貴公司與配
售代理經公平磋商後達成；(e)不獲認購供股股份及不合資格股東未售
供股股份的最終配售價將參考當時市況而釐定，且不得低於認購價（如

– 104 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

上文「(i)認購價」分節所述屬公平合理），意味著配售事項項下的承配人
將不會較有權以認購價參與供股的合資格股東獲得優先對待；及 (f)應
付配售代理之配售佣金位於可資比較配售及股份配售所收取之範圍內，
吾等認為，配售協議之條款（包括配售佣金）屬公平合理。

(iv) 認購協議

根據認購協議，任何未售供股股份（即未由配售代理根據配售協議
配售予承配人的不獲認購供股股份及不合資格股東未售供股股份）將由
認購人有條件認購，惟須受證監會批准、清洗豁免及公眾持股量規定
所限。完成供股為認購協議的先決條件。

僅供說明，假設 (a)於供股完成前概無尚未行使購股權獲行使，
及 貴公司的股權架構概無其他變動；(b)概無合資格股東（吳氏一致行
動集團除外）已承購任何獲配發之供股股份；及 (c)配售代理概無根據配
售協議配售不獲認購供股股份及不合資格股東未售供股股份（統稱「假
設」），於股份合併、供股及認購事項完成後 貴公司股權架構之變動將
如下：

股東 於最後實際可行日期 緊接股份合併完成後

緊隨股份合併及供股完成後
假設概無合資格股東

（吳氏一致行動集團除外）
已承購任何獲配發之供股
股份，受不可撤銷承諾所限

緊隨股份合併、供股及
認購事項完成後

已發行
股份數目 概約百分比

已發行
股份數目 概約百分比

已發行
股份數目 概約百分比

已發行
股份數目 概約百分比

吳氏一致行動集團 265,980,000 19.80% 26,598,000 19.80% 57,973,965 34.99% 323,139,828 75.00%
公眾股東 1,077,132,768 80.20% 107,713,276 80.20% 107,713,276 65.01% 107,713,276 25.00%

總計 1,343,112,768 100.00% 134,311,276 100.00% 165,687,241 100.00% 430,853,104 100.00%

如上文所示，根據假設，吳氏一致行動集團將於供股及認購事項完
成 後 認 購 合 共296,541,828股 合 併 股 份，按 認 購 價 計 算，總 額 約 為
210,500,000港元。吾等贊同董事的意見，倘供股及配售項下存在於市場

– 105 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

上不獲認購及未售的供股股份，則認購協議項下的安排可使令 貴公
司籌集與供股最初擬籌集的所得款項同樣多的款項。

考慮到 (a)認購協議項下擬進行之交易實際上為一項包銷安排，其
與供股可保證 貴公司可籌集的最低資金額度（如上文所述）及有助　貴
公司保持持續經營，符合股東的利益；(b)在事先未獲得證監會批准的
情況下，供股的完成可能需要時間，原因為根據不可撤銷承諾，吳氏一
致行動集團於 貴公司的股權已控制在完成供股後的股權上限（若超過
該上限，則須獲得證監會批准）內以及認購人將根據認購協議認購任何
未售供股股份（須獲得證監會批准及遵守清洗豁免及公眾持股量規定），
以確保 貴公司整體籌集的最低資金水平及亦有助　貴公司保持持續
經營；及 (c)認購事項之認購價相當於上文「(i)認購價」分節所載之供股
之認購價（屬公平合理），吾等認為認購協議之條款屬公平合理。

6. 對獨立股東股權的潛在攤薄效應

所有合資格股東均有權認購供股股份。對於承購其於供股項下全部暫
定配額之合資格股東而言，彼等所持 貴公司股權於供股及認購事項後將